INDICAÇÃO Nº. 022/2025

MURILO DA SILVA BARANCELLI, Vereador da Bancada do MDB, que

abaixo subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, de acordo com o

Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, solicita, após ouvido o Plenário, para que

viabilize a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que encaminhe solicitação a

Superintendência Regional do DAER, para que esta providencie os serviços de limpeza e

roçadas nas rodovias que são de sua responsabilidade no território do município, priorizando

os locais de acessos de veículos.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa da presente indicação será apresentada em Plenário.

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida - RS, 05 de março de 2025.

                                     MURILO DA SILVA BARANCELLI

                                                       Vereador - MDB